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مجله اقتصادی فوربس امسال هم در گزارشی فهرستی 
از میلیاردرهای برتر جهان در  سال جاری میلادی )۲۰۱۹( 
را منتشر کرده است. ارقام مربوط به دارایی این افراد تا 
حدود یک ماه پیش )هشتم فوریه( را شامل می شود. در 
این فهرست ارزش مجموع دارایی  میلیاردرهای جهان 
امسال نسبت به پارسال کاهش داشته و از ۹۱۰۰ میلیارد 
دلار در  سال۲۰۱۸ به ۸۷۰۰ میلیارد دلار در امسال 
رسیده است. مارک زاکربرگ، مدیر و موسس فیس بوک 
ازجمله افرادی است که هر چند جایگاه خود را در میان 
۱۰میلیاردر برتر دنیا حفظ کرده، ولی ارزش دارایی های 
او به نسبت پارسال کاهش یافته است. زاکربرگ  سال 
گذشته میلادی بیش از ۶۲ میلیارد دلار دارایی داشت که 
امسال ۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از آن کم شده است. 
به دلیل مسائل مرتبط با حفظ حریم خصوصی کاربران 
در فیس بوک، سهام زاکربرگ در مقطعی تا یک سوم 
از ارزش خود را هم از دست داده بود. در بالای فهرستی 
که فوربس منتشر کرده، جف بزوس، مدیرعامل شرکت 
آمازون با ۱۳۱ میلیارد دلار دیده می شود که او پارسال 
هم ثروتمندترین فرد در این فهرست بود. نفر دوم بیل 
گیتس، مدیرعامل شرکت مایکروسافت است که ارزش 
دارایی های او از پارسال ۹۰ میلیارد دلار بیشتر شده است. 
تعداد میلیاردرهای امسال در مقایسه با  سال گذشته کمتر 
شده است؛ در فهرست امسال ۲۱۵۳ نفر دیده می شود. 

این درحالی است که پارسال تعداد این افراد ۲۲۰۸ نفر 
بود. براساس گزارش فوربس ارزش دارایی های حدود  
هزار نفر از این افراد در مقایسه با پارسال کم شده است. 
امسال تعداد شهروندان میلیاردر آمریکایی ۶۰۷ نفر 
است که در مقایسه با کشورهای دیگر بیشتر بوده؛ 
چین با ۳۲۴ نفر در رتبه دوم این فهرست قرار گرفته 
است. تعداد بریتانیایی هایی که در فهرست امسال دیده 
می شوند، به ۵۲نفر رسیده که بیشترین دارایی متعلق به 
برادران هندوجاست که شرکت زنجیره ای »هندوجا« را 
در اختیار دارند؛ فعالیت های این شرکت طیف وسیعی از 
امور تجاری نظیر واردات، صادرات، خدمات بانکی و بورس 
را دربرمی گیرد . در فهرست امسال ۲۴۷ نفر که پارسال 
در فهرست میلیاردرها بودند، حذف شده اند؛ از این افراد 
می توان به دومنیکو دولچه و استفانو گابانا، دو موسس 
شرکت مد و آرایشی »دولچه و گابانا« اشاره کرد. تعداد 
زنان میلیاردری که در فهرست امسال جای گرفته اند، به 
۲۵۲ نفر رسیده که ثروتمندترین آنها وو یاجون چینی 
است؛ ارزش دارایی های او که در زمینه املاک و مستغلات 
فعالیت دارد، امسال به ۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار 
رسیده است. جوان ترین زن در این فهرست کایلی جنر 
آمریکایی است که ۲۱ سال دارد. او مالک شرکت لوازم 
آرایشی »کایلی« است که سه سال پیش راه اندازی شد و  

سال پیش هم ۳۶۰ میلیون دلار فروش داشت.

دارایی میلیاردرها نسبت به سال گذشته کاهش پیدا کرده است

۱۰ ثروتمند برتر جهان چه کسانی هستند؟

که
 این

و  
هفته نامه تایم در شماره این هفته خود عکسی از دالایی 
لاما را به چاپ رسانده و نوشته دالایی  لاما ۶۰ سال که رهبر 
بودائیان است، اما دولت چین خود را برای دوران پسا 
دالایی  لاما آماده می کند. بعد از دالایی  لاما فردی دیگر 
جایگزین او می شود و چین سعی می کند در روند این 

انتخاب دخالت کند. 

روزنامه نیویورک تایمز در عکس نخست صفحه اول 
خود به بحران ویروس ابولا پرداخته است. با گذشت 
چندین  سال از اپیدمی شدن این ویروس، اگرچه 
سازمان بهداشت جهانی موفق به کنترل آن شده است، 
اما برخی کشورها نظیر کنیا هنوز درگیر مبارزه با این 

بیماری مهلک هستند. 

روزنامه وال استریت ژورنال به موضوع ایلهان عمر و 
اظهارات انتقادی او علیه لابی های اسراییل در آمریکا 
پرداخته است. عمر که نماینده مسلمان کنگره 
آمریکاست، انتقاداتی را علیه لابی های قدرت اسراییل 
در آمریکا مطرح کرده بود که موجب شد کنگره 

قطعنامه ای در این خصوص صادر کند. 

ک
وس

 کی

صنعت سینما این روزها خودش را در مقابل غولی 
مثل نتفلیکس می بیند که برای تولید فیلم هزینه زیاد 
می کند و از طرف دیگر هم سالن های سینما را خالی 
می کند. نتفلیکس هم در ابتدا مثل پخش کننده های 
ایرانی فقط محصولات دیگران را به بازار عرضه 
می کرد و  سال ۲۰۱۲ نخستین سریالش یعنی همین 
»خانه پوشالی« را تولید کرد و حالا از قطب های مهم 
فرهنگی و پای ثابت جوایز هم شده است. درحال 
حاضر ۱۹۰ کشور دنیا می توانند اشتراک شبکه 
نتفلیکس را داشته باشند و محصولات آن را به صورت 
قانونی تماشا کنند. عایدی نتفلیکس در  سال 
۲۰۱۶ چیزی معادل ۸.۸۳ میلیارد دلار بوده است. 
۱۸۷ میلیون دلار از درآمد نتفلیکس فقط مربوط به 
پخش آنلاین در اینترنت بوده است. نتفلیکس روی 
موبایل ها، کامپیوترهای شخصی، لپ تاپ ها و حتی 
سیستم های سینمای خانگی و کنسول های بازی های 
ویدیویی قابل دریافت است؛ سایتی که هر  سال تقریبا 
۱۹۴ میلیون نفر را جذب می کند!  سیستم نتفلیکس 
نسبت به سینما تهاجمی است و مثل آمازون کج دار 
و مریز رفتار نمی کند. نتفلیکس از  سال ۲۰۱۲ به 
بعد چیزی حدود ۳۰ میلیارد دلار قرض کرده که 
قرار است این رقم را به تدریج در سال های آینده و از 
طریق سود سهام و آثاری که تولید می کند، بپردازد. 
این قمار نتفلیکس جواب می دهد، چون ارزش سهام 
نتفلیکس روزبه روز بالاتر می رود، سرمایه گذاران 
هم به سرمایه گذاری در آن رغبت نشان می دهند. 
نتفلیکس هم در مقابل بیشترین هزینه را برای تولید 
محتوایش می کند. در آمریکا و اروپا این سیستم 
مخالفان زیادی داشته است؛ مثلا کریستوفر نولان 
چندی پیش گفت که سیاست نتفلیکس احمقانه 
است و به سینما لطمه می زند و کاش رویه آمازون را 
پیش بگیرد. نولان گفته بود که هیچ وقت با نتفلیکس 

همکاری نمی کند. اسپیلبرگ هم از نتفلیکس انتقاد 
کرد و گفت که چرا اصلا فیلم های نتفلیکس را به اسکار 
راه می دهند؛ اینها فیلم های تلویزیونی است و باید در 
تلویزیون پخش شود.  این نخستین باری نیست که 
مدل تجاری نتفلیکس از سوی جامعه  هنری با واکنش 
روبه رو می شود. اخیرا حضور دو فیلم از این شرکت به 
نام های Okja و The Meyerowitz Stories در 
 Netflix جشنواره فیلم کن خبرساز شد. از آنجایی که
فیلم های خود را در بازارهای فرانسوی منتشر نمی کرد، 
کمیته جشنواره تصمیم گرفت تا فیلم هایی که فقط 
به صورت آنلاین انتشار می یابد را ممنوع اعلام کند؛ به 
این معنی که فیلم های واجد شرایط، باید در فرانسه 
اکران سینمایی داشته باشند. این ماجرا، جامعه  
هنری را به سمت گفت وگو در مورد نقش نتفلیکس 
در صنعت فیلمسازی سوق داد، درحالی که این شرکت 
تلاش دارد تا فیلم های بلند بیشتری تولید کند. در نود 
و یکمین دوره جوایز اسکار »کتاب سبز« اسکار بهترین 
فیلم  سال را از دست »روما« ربود. روما اثر تحسین شده 
»آلفونسو کوارون« و تولید نتفلیکس، ابررسانه آنلاین 
دنیا با وجود ناکامی در کسب جایزه اسکار بهترین فیلم، 
توانست جوایز بهترین کارگردانی، بهترین فیلمبرداری 
و بهترین فیلم خارجی را از آن خود کند. حال گروهی 
از اعضای عالیرتبه نهادهای صنفی سینمایی در اروپا به 
این تصمیم بشدت انتقاد و نتفلیکس را متهم کرده اند 
که به ضرب و زور پول و اجرای کمپین های پرخرج 
به این مهم دست یافته است. »دیتلف راسمن« رئیس 
 )CICAE( انجمن بین المللی سینماهای هنری
می گوید: »معتقدیم اهدای سه جایزه به »روما« بی اعتبار 
کردن اسکار است، چراکه این فیلم در بسیاری از 
سینماهای جهان به نمایش درنخواهد آمد و مراسم 
اسکار را به نسخه دیگری از جوایز امی تبدیل خواهد 

کرد که به محصولات تلویزیونی ارج می نهد.«

قمار 30 میلیارد دلاری برای تهاجم به سینما

غول نتفلیکس   هالیوود را می خورد؟

 رئیس کمپین انتخاباتی ترامپ
به زندان محکوم شد

پل منافورت، رئیس سابق کارزار انتخاباتی 
دونالد ترامپ به جرم تقلب بانکی و مالیاتی به 
۴۷ ماه زندان محکوم شد. منافورت تابستان 
گذشته در پنهان کردن میلیون ها دلار درآمد 
حاصل از مشاوره های سیاسی خود در 
اوکراین مجرم شناخته شد. هفته دیگر قرار 
است حکم پرونده دیگر او با اتهام لابی گری 

غیرقانونی صادر شود.
اتهامات منافورت در پی آغاز تحقیقات 
ویژه درباره تبانی احتمالی کارزار انتخاباتی 
ترامپ با روسیه مطرح شد. رابرت مولر، 
بازرس ویژه این تحقیقات ۲۲ ماه است که 
از سوی وزارت دادگستری آمریکا رهبری 
این پرونده را برعهده گرفته و گفته می شود 
به زودی گزارش نهایی خود را تحویل خواهد 

داد.
در جریان دادگاه روز پنجشنبه پل منافورت 
خطاب به دادگاه گفت: »دوسال گذشته 
دشوارترین دوره زندگی من بوده است.« او از 
قاضی خواست در حق او »رأفت« به خرج دهد 
و گفت: »اگر بگویم شرمنده و حقیر شده ام کم 
گفته ام.« او افزود: »می دانم که رفتار خودم 
مرا به این جا کشانده و زندگی حرفه ای و 
شخصی ام زیرورو شده است.« قاضی الیس، 
قاضی این دادگاه در الکساندریای ویرجینیا 
از این که منافورت »به دلیل اقدام های خلاف 
قانونش« ابراز تاسف نکرده، متعجب است. اما 
گفت قواعد صدور حکم مطرح شده توسط 
دادستان ها از حبس ۱۹ تا ۲۴ سال سخن 
گفته اند. منافورت با لباس سبزرنگ زندان و 
نشسته بر صندلی چرخدار وارد دادگاه شد. 
تیم حقوقی او پیشتر گفته بودند او به دلیل 
زندانی شدن دچار پادرد وخیم شده است. 
منافورت در 9ماه گذشته در یک زندان محلی 
ویرجینیا در زندان انفرادی بوده است. حکم 
وثیقه او با شکایت بازرس مولر به دادگاه لغو 
شد. مولر با مدارکی به دادگاه ثابت کرد که پل 
منافورت در تلاش برای تغییر یا نفوذ بر نظر 

شاهدان پرونده است.

چهره

دست کم ۳۶ کشور 
شامل تمامی ۲۸ عضو 

اتحادیه اروپا در شورای 
حقوق بشر سازمان ملل 

بیانیه ای صادر کردند که 
در آن از وضع حقوق بشر 

عربستان سعودی انتقاد 
شده است. این نخستین 

بار در تاریخ شورای حقوق 
بشر سازمان ملل از زمان 

تاسیس آن در  سال۲۰۰۶ 
تاکنون است که عربستان 

بدین شکل سرزنش 
می شود. در این بیانیه که 
روز پنجشنبه در شورای 
حقوق بشر سازمان ملل 

قرائت می شود، از عربستان 
خواسته شده تا فعالان 

حقوق زنان را آزاد کند.

یک سناتور آمریکایی 
گفته زمانی که در نیروی 

هوایی خدمت می کرد، 
از سوی یک »افسر 

ارشد مورد تجاوز قرار 
گرفت.« سناتور مارتا 
مک سلی که نخستین 
خلبان زن ارتش است 

که در درگیری های 
نظامی شرکت داشته، 
در یک جلسه درباره 

تعرض در ارتش 
صحبت می کرد. او که 
یک جمهوری خواه اهل 
آریزوناست گفت که 

این موضوع را گزارش 
نکرد، چون احساس 

شرم و سردرگمی 
می کرد و به سیستم 

اعتمادی نداشت. موارد 
گزارش شده از تعرض 

جنسی در ارتش آمریکا 
در  سال ۲۰۱۷ تقریبا 

۱۰ درصد جهش داشت.

انتقاد ۳۶ کشور از 
عربستان در شورای 

حقوق بشر سازمان ملل

سناتور آمریکایی 
می گوید در زمان خدمت 
در ارتش به او تجاوز شد

عکس خبراخبار روز
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گاه
ن کاردینال فیلیپ باربارین، اسقف شهر لیون و یکی از عالیرتبه ترین مقامات کلیسای کاتولیک در فرانسه 

پس از محکوم شدن به دلیل گزارش نکردن آزار جنسی کودکان گفته است که از مقامش کناره گیری می کند. 
کاردینال باربارین به دلیل گزارش نکردن آزار جنسی یک کشیش در سال های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ گناهکار 
شناخته شده و به ۶ ماه حبس تعلیقی محکوم شده است. وکیل او گفته علیه این حکم درخواست تجدید نظر 
می دهد. محکومیت کاردینال باربارین درحالی صورت گرفته که کلیسای کاتولیک با موج جدیدی از رسوایی 

آزار جنسی روبه رو شده است.

کاردینال فرانسوی 
به دلیل گزارش نکردن 

 آزار جنسی کودکان
محکوم شد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / ۱6

اتمام صفحه آرایی
۱6 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲0 درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.


